
DX加算 1,000 100 200 300

加

算

料

金

1,304 1,956

2,650 265 530

乳幼児加算　1日につき　①超重症児又は準超重症児

看護・介護職員連携強化加算 

ターミナルケア療養費 

訪問看護情報提供療養費（月1回）

2,000 200

1,500

500 750

600

4,500 450 900

767

300

1,350

3,000 300 600 900

750

250

5,000

2,500

500

630

4,200 420 840 1,260

8,000 800 1,600 2,400

8,400 1,680 2,520

1,700 2,550

767 1,534 2,301

8508,500

7,670

680

9003003,000

7,670

795

400 600

1,534 2,301

600 900

1,360 2,040

2,000 200

1,965

656 984

1,285 2,570 3,855

328

1,285 2,570 3,855

278 556 834

1,560

15歳未満の超重症児又は準超重症児

特掲診察料施設基準等別表第八に掲げる者

特別訪問看護指示書又は精神科特別訪問看

護指示書に係る指定訪問看護を受けている

者

別紙２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮前平訪問看護ステーション　R6.6.1改定

訪問看護利用料金表（医療）

所要時間及び

加算等の種類

利用者負担金

1割 2割 3割
内容

週3日まで

基本療養費の額

10割金額

5,550
訪問看護基本療養費Ⅰ

（1日につき）
週4日目以降 6,550

専門の研修を受けた看護師による場合

555

12,850

訪問看護基本療養費Ⅱ

（1日につき）

1,110 1,665

655 1,310

7,500

1,500 150 300 450

600

6,000 600 1,200 1,800

3,000 300 600 900

1,300 130 260 390

1,800 180 360 540

750

840

2,780

3,280

上記以外

看護師、理学療法士等

看護補助者

在宅患者連携指導加算

2,000

12,850

週3日まで

訪問看護基本療養費Ⅲ（1日につき）

6,800

管理療養費

（1日につき）

難病等複数回訪問加算

緊急訪問看護加算（在宅療養支援診療所・病院の指示の下、緊急訪問1日につき）

24時間対応体制加算　イ（月1回）業務の負担軽減をしている

緊急訪問看護加算　月15日以降　緊急訪問1日に付き

3,000

夜間・早朝加算（6時～8時

特別管理加算

（月1回）

退院時共同指導加算　別紙3参照

長時間退院支援指導加算

特別管理指導加算（特別管理加算の対象者は退院時共同指導加算に上乗せ）

退院支援指導加算

深夜加算（22時～6時）

2,500

2,100

在宅患者緊急時カンファレンス加算（月2回まで）

24時間対応体制加算　ロ（月1回）上記以外

複数名訪問看護加算

（週1回）別紙3参照

専門管理加算

乳幼児加算　1日につき

長時間訪問看護加算

※別紙3参照

25,000

6,520

2,500

※別紙3参照

5,200 520 1,040

週4日目以降

専門の研修を受けた看護師による場合

1日目

2日目以降

1日2回

2日目以降

200 400

250 500

250 500

400

210 420

1,000

2,500 5,000

600

652

基

本

療

養

費

精神訪問看護基本療養費Ⅰ

（1日につき）

週3日まで（30分未満） 4,250 555 1,110 1,665

週3日まで（30分以上） 5,550 555 1,110 1,665



複写物 一枚につき200円（事務手数料含む）

保険外自己負担費用 保険単位数10割

保険適応を超える（長時間

訪問看護）保険適応の90

分を超える場合

・長時間訪問看護（90分を超える）場合　15分につき1500円の加算

・休日の場合30分毎に2,000円加算、60分を超える場合　15分毎に1,500円加算

エンゼルケア（処置に伴う

諸材料を含む）

（１）営業時間内１５,０００円

（２）営業時間外２０,０００円

そ

の

他

の

費

用

交通費（利用者負担）

利用者の居宅が、通常の事業の実施地域以外の場合、運営規程の定めに基づき、交通費の実費を請求

いたします。なお、自動車を使用した場合は（運営規程に記載されている内容を記載する）により請

求いたします。

キャンセル料

サービスの利用をキャンセルされる場合、キャンセルの連絡をいただいた時間に応じて、下記により

キャンセル料を請求させていただきます。

（１）サービス利用日前日まで　無料　（２）サービス利用の当日　１,０００円

ただし、利用者の病状の急変や急な入院などの場合、キャンセル料は請求いたしません。


